INDICAÇÃO No 205/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de limpeza do córrego localizado na Rua Penido Lobo, no Loteamento
Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de limpeza do córrego localizado na Rua Penido Lobo, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos munícipes que residem próximo àquele
córrego, visto que o mesmo precisa de uma limpeza, conforme pode ser observado pelas
fotos por mim anexadas.
É importante ressaltar que a limpeza se faz necessária para oferecer mais segurança
aqueles moradores.
Considerando que, quando chove muito, o córrego transborda devido aos entulhos que ali se
encontram, causando transtornos aquela parcela da nossa população.
Assim, urge que seja efetuada a citada benfeitoria na referida localidade, para se solucionar
o problema que tanto preocupa os moradores locais.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sa Exa, a Sra Prefeita, dentro
do menor tempo possível.

Santa Isabel, 10 de setembro de 2020.

JAIRO FURINI NETO
Vereador